
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

특산품육성과

7,086,857 5,554,124 1,532,733

[국         2,400]

[균       282,000]

[도     1,783,293]

[시     5,019,164]

농특산품 경쟁력 강화

6,998,767 5,462,606 1,536,161

[국         2,400]

[균       282,000]

[도     1,783,293]

[시     4,931,074]

농특산품 브랜드 육성

979,405 7,500 971,905

[균       250,000]

[도        28,750]

[시       700,655]

친환경농산물 생산시설 503,430 0 503,430

201 일반운영비 2,680 0 2,680

01  사무관리비

  ○ 홍보물 제작

0 2,6802,680

2,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

    ㅇ 홍보물 유인

    ㅇ 현수막 제작

500원 * 5,000매 =

60,000원 * 3회 =

2,500

180

301 일반보상금 750 0 750

10  행사실비보상금

  ○ 친환경 농산물 생산시설 농업인 단체 벤치마킹 75,000원 * 10명 * 1회 =

0 750750

750

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경 농산물 생산시설

    ㅇ 친환경 농산물 생산시설사업 10종 500,000,000원 * 1식 =

0 500,000500,000

500,000

500,000

알싸한돌산갓김치공동브랜드지정업체 포장재 지원 30,350 0 30,350

201 일반운영비 900 0 900

01  사무관리비

  ○ 돌산갓 홍보 현수막 제작 60,000원 * 3종 * 5회 =

0 900900

900

301 일반보상금 9,450 0 9,450

10  행사실비보상금

  ○ 돌산갓 홍보 및 판매를 위한 행사실비

    ㅇ 돌산갓김치 가공업체 홍보활동

    ㅇ 대도시 특산품 판매행사 참석

75,000원 * 10명 * 3일 * 3회 =

75,000원 * 4명 * 3회 * 3일 =

0 9,4509,450

9,450

6,750

2,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01  민간자본보조

  ○ 알싸한 돌산갓김치 포장재 지원 1,000원 * 5종 * 4,000매 =

0 20,00020,000

20,000

돌산갓 홍보영상물 제작 30,875 0 30,875

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01  사무관리비

  ○ 돌산갓 홍보 유인

  ○ 거문도 쑥 홍보물 유인

500원 * 10,000매 =

500원 * 5,000매 =

0 7,5007,500

5,000

2,500

202 여비 3,375 0 3,375

01  국내여비

  ○ 지역특산품 및 돌산갓 대도시 홍보 75,000원 * 3명 * 3일 * 5회 =

0 3,3753,375

3,375

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01  민간자본보조

  ○ 돌산갓 홍보 영상물 제작(10분용) 20,000,000원 * 1식 =

0 20,00020,000

20,000

녹색관광 농산물 고정고객확보

7,500 5,000 2,500

[도         2,500]

[시         5,000]

201 일반운영비 2,500 0 2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

01  사무관리비

  ○ 농산물 홍보물 유인 500원 * 5,000매 =

0 2,5002,500

2,500

402 민간자본이전

5,000 5,000 0

[도         2,500]

[시         2,500]

01  민간자본보조

  ○ 녹색관광 농산물 고정 고객 확보 5,000,000원 * 1식 =

5,000 05,000

5,000

[도         2,500]

[시         2,500]

1시군1생산자조직육성

2,500 2,500 0

[도         1,250]

[시         1,250]

402 민간자본이전

2,500 2,500 0

[도         1,250]

[시         1,250]

01  민간자본보조

  ○ 1시군 1생산자 조직 육성 2,500,000원 * 1식 =

2,500 02,500

2,500

[도         1,250]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

[시         1,250]

향토산업육성

400,000 0 400,000

[균       250,000]

[도        25,000]

[시       125,000]

402 민간자본이전

400,000 0 400,000

[균       250,000]

[도        25,000]

[시       125,000]

01  민간자본보조

  ○ 햅샵인증시설지원 500,000,000원 * 80% =

0 400,000400,000

400,000

[균       250,000]

[도        25,000]

[시       125,000]

농업인교육 4,750 0 4,750

301 일반보상금 4,750 0 4,750

10  행사실비보상금

  ○ 농업인 및 단체 교육

0 4,7504,750

4,750
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농특산품 브랜드 육성

    ㅇ 지역특산품 육성을 위한 조합법인, 작목반 교육

    ㅇ 특산품 생산단지 선진지 견학

75,000원 * 10명 * 3회 =

50,000원 * 50명 * 1회 =

2,250

2,500

친환경 고품질 돌산갓 재배기술연구 94,865 103,240 △8,375

돌산갓 고유품종 개발 및 증식사업 36,965 0 36,965

101 인건비 3,485 0 3,485

10  기간제근로자등보수

  ○ 연구포장 운영 일시사역 인부임 34,850원 * 100일 * 1명 =

0 3,4853,485

3,485

201 일반운영비 17,500 0 17,500

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 돌산갓 고유품종 증식포 운영 품종보호출원 등록법무 비용

    ㅇ 돌산갓연구보고서(칼라)유인

    ㅇ 돌산갓 개발품종 부위별 성분분석비

    ㅇ 돌산갓 연구도서 구입비

  ○ 시설장비유지비

    ㅇ 돌산갓 개발품종 연구포장 시설유지비

  ○ 임차료

    ㅇ 돌산갓 품종 증식포장 임차

1,400,000원 * 3종 =

17,500원 * 200부 =

900,000원 * 2점 =

20,000원 * 5종 =

5,000원 * 500㎡ =

900원 * 2,000㎡ * 3개소 =

0 17,50017,500

9,600

4,200

3,500

1,800

100

2,500

2,500

5,400

5,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:친환경 고품질 돌산갓 재배기술연구

206 재료비 5,280 0 5,280

01  재료비

  ○ 연구포장 운영재료 구입(석회질소 등 5종) 4,000원 * 660㎡ * 2회 =

0 5,2805,280

5,280

401 시설비및부대비 10,700 0 10,700

04  시설비

  ○ 품종개발포장 시설비

    ㅇ 망실하우스 연구동 시설

    ㅇ 망실하우스 연구동 관수시설

30,000원 * 80㎡ * 3동 =

7,000원 * 500㎡ =

0 10,70010,700

10,700

7,200

3,500

웰빙형 기능성 돌산갓김치 개발 47,000 0 47,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01  사무관리비

  ○ 기능성 돌산갓김치 성분분석비 2,000,000원 * 2종 =

0 4,0004,000

4,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01  재료비

  ○ 기능성 돌산갓김치 개발재료 1,500,000원 * 2종 =

0 3,0003,000

3,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01  연구용역비

  ○ 지리적 표시제 등록용역 40,000,000원 * 1식 =

0 40,00040,000

40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:친환경 고품질 돌산갓 재배기술연구

돌산갓 무사마귀병 친환경방제시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○ 돌산갓 무사마귀병 친환경방제 지원 12,500,000원 * 1헥타 * 80% =

0 10,00010,000

10,000

돌산갓농업인연구회 육성지원 900 0 900

201 일반운영비 900 0 900

01  사무관리비

  ○ 돌산갓연구회 현지견학 차량임차 450,000원 * 1회 * 2대 =

0 900900

900

농산물 유통 활성화

5,924,497 5,351,866 572,631

[국         2,400]

[균        32,000]

[도     1,754,543]

[시     4,135,554]

물류 표준화사업
32,000 20,000 12,000

[균        32,000]

402 민간자본이전
32,000 20,000 12,000

[균        32,000]

01  민간자본보조 20,000 12,00032,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농산물 유통 활성화

  ○ 농산물 물류표준화사업 64,000,000원 * 50% = 32,000

[균        32,000]

농산물 저온저장고 설치지원

20,250 18,750 1,500

[도         7,500]

[시        12,750]

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10  행사실비보상금

  ○ 농산물유통혁신대책 농업인교육 75,000원 * 2일 * 10명 =

0 1,5001,500

1,500

402 민간자본이전

18,750 18,750 0

[도         7,500]

[시        11,250]

01  민간자본보조

  ○ 농산물저온저장고 설치지원사업 7,500,000원 * 5동 * 50% =

18,750 018,750

18,750

[도         7,500]

[시        11,250]

대도시백화점, 자매결연지 직거래행사 14,000 0 14,000

201 일반운영비 2,100 0 2,100

03  행사운영비 0 2,1002,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농산물 유통 활성화

  ○ 대도시 등 농특산물 직거래행사

    ㅇ 농특산물행사 홍보전단제작

    ㅇ 농특산물 품평회 등 행사 소모성비품구입

150원 * 10,000매 =

30,000원 * 20종 =

2,100

1,500

600

202 여비 2,400 0 2,400

01  국내여비

  ○ 농특산물 판촉행사

    ㅇ 대도시 등 농특산물 직거래행사 참석

    ㅇ 농특산물 직거래행사 추진회의 참석

75,000원 * 2명 * 3일 * 3회 =

75,000원 * 1명 * 2일 * 7회 =

0 2,4002,400

2,400

1,350

1,050

301 일반보상금 9,500 0 9,500

10  행사실비보상금

  ○ 농특산물 직거래행사 실비보상

    ㅇ 대도시 농특산물 직거래행사 참가업체 보상

      － 부스설치

      － 물류비

      － 실여비

200,000원 * 5개업체 * 4회 =

200,000원 * 5개업체 * 4회 =

75,000원 * 5개업체 * 4회 =

0 9,5009,500

9,500

9,500

4,000

4,000

1,500

학교급식 식재료지원

5,807,414 5,266,916 540,498

[도     1,741,683]

[시     4,065,731]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농산물 유통 활성화

202 여비 1,800 0 1,800

01  국내여비

  ○ 학교급식 식재료 업무추진

    ㅇ 학교급식 식재료(도, 중앙)업무추진 회의

    ㅇ 농산물 원산지표시 지도단속

75,000원 * 2명 * 4회 =

20,000원 * 2명 * 5일 * 6회 =

0 1,8001,800

1,800

600

1,200

308 자치단체등이전

5,805,614 5,266,916 538,698

[도     1,741,683]

[시     4,063,931]

06  교육기관에대한보조금

  ○ 학교급식 식재료지원 5,805,614,000원 * 1식 =

5,266,916 538,6985,805,614

5,805,614

[도     1,741,683]

[시     4,063,931]

전남쌀(고향쌀)평생고객 확보 택배비지원

12,650 9,800 2,850

[도         2,610]

[시        10,040]

307 민간이전

12,650 9,800 2,850

[도         2,610]

[시        10,040]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농산물 유통 활성화

05  민간위탁금

  ○ 전남쌀(고향쌀) 평생고객 확보 택배비 지원(9,290포) 1,361.6원 * 9,290포 =

9,800 2,85012,650

12,650

[도         2,610]

[시        10,040]

전남쌀(고향쌀)시식용 샘플제작비지원

13,183 11,400 1,783

[국         2,400]

[도         2,750]

[시         8,033]

101 인건비 1,508 0 1,508

10  기간제근로자등보수

  ○ 공공비축미 및 보리수매공시료 채취 인부임 30,160원 * 5명 * 5개소 * 2회 =

0 1,5081,508

1,508

202 여비
2,400 0 2,400

[국         2,400]

01  국내여비

  ○  정부양곡관리 업무여비 20,000원 * 2명 * 5일 * 12월 =

0 2,4002,400

2,400

[국         2,400]

402 민간자본이전

9,275 11,400 △2,125

[도         2,750]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:농특산품 경쟁력 강화
단위:농산물 유통 활성화

402 민간자본이전 [시         6,525]

01  민간자본보조

  ○ 전남쌀(고향쌀)시식용 포장재 제작비 2,500원 * 3,710매 =

11,400 △2,1259,275

9,275

[도         2,750]

[시         6,525]

오동도 맑은햇쌀 브랜드 포장재지원 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01  민간자본보조

  ○ 오동도 맑은햇쌀 포장재 제작비 500원 * 50,000매 =

25,000 025,000

25,000

행정운영경비(특산품육성과) 88,090 91,518 △3,428

인력운영비 23,164 9,904 13,260

인력운영비 23,164 9,904 13,260

101 인건비 20,164 9,904 10,260

02  수당

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 11명)

    ㅇ 5급

    ㅇ 6급

    ㅇ 지도사(21호봉이상)

9,622원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

8,165원 * 2명 * 20시간 * 12월 =

7,663원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

9,904 10,26020,164

20,164

2,310

3,920

1,840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:행정운영경비(특산품육성과)
단위:인력운영비

    ㅇ 지도사(20호봉이하)

    ㅇ7급

    ㅇ 8급

    ㅇ 9급

    ㅇ 인상분

7,148원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

7,325원 * 4명 * 20시간 * 12월 =

6,564원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

5,887원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

19,807,000원 * 1.8% =

1,716

7,032

1,576

1,413

357

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04  부서운영업무추진비

  ○ 특산품육성과(정원12명) 250,000원 * 12월 =

0 3,0003,000

3,000

기본경비 64,926 81,614 △16,688

기본경비 64,926 81,614 △16,688

201 일반운영비 42,775 36,991 5,784

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상

29,465,000원 * 1식 =

12,350,000원원 * 1식 =

960,000원 * 1식 =

36,991

0

4,824

960

41,815

29,465

12,350

960

960

202 여비 22,151 22,273 △122

01  국내여비 22,273 △4,92217,351
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:특산품육성과
정책:행정운영경비(특산품육성과)
단위:기본경비

  ○ 국내여비 총액계상

02  월액여비

  ○ 농촌지도직공무원 월액여비

17,351,000원 * 1식 =

200,000원 * 2명 * 12월 =

0 4,800

17,351

4,800

4,800
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